
Zobacz  co  proponujemy  na
najbliższy  weekend  14  –  15
lipca
Już w najbliższy weekend zachęcamy do udziału w wydarzeniach
odbywających się na terenie powiatu limanowskiego. Dwa dni
bogate w rozrywki otworzą w sobotę XXVII Dni Tymbarku, na
które  zaprasza  Gmina  Tymbark.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.

Gmina Tymbark

W sobotę 14 lipca o godz.16.00 w Tymbarku będzie miał miejsce
Spektakl teatru lalek pt.” Królewna Śnieżka i 7 Krasnoludków”,
a następnie Magiczny Skarb Tymbarku czyli animacje dla dzieci
i rodziców. Swój dorobek zaprezentują również Koła Gospodyń
Wiejskich.  Godz.  19.00  to  występ  Grupy  Młodzieżowej  z
Tymbarku. Część oficjalna zostanie rozpoczęta o godz. 20.15,
kiedy nastąpią przemówienia Wójta Gminy Tymbark, Prezesa Firmy
MWS oraz zaproszonych gości. Kolejnym punktem programu będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium. W
sobotni  wieczór  wystąpi  jako  gwiazda  Mateusz  Ziółko,  a  o
godz.22.30 będzie można obserwować pokaz sztucznych ogni. Czas
od godz. 22.45 do 1.00 jest przeznaczony na dyskotekę.

W niedzielę, 15 lipca drugi dzień Dni Tymbarku rozpocznie Msza
Św., która rozpocznie się o godz.11.30. Po południu odbędzie
się  Turniej  Sołectw,  z  kolei  o  godz.  17.00  nastąpi
podsumowanie gminnego konkursu „Piękno wokół nas”. Pół godziny
później będzie miał miejsce występ zespołu dla dzieci pn.”
Wesołe szczurki”. Zapraszamy również na XVII Wiosenny Przegląd
Młodych  Solistów  z  Gminy  Tymbark  oraz  występ  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”. Również w niedzielę będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium.
Gorąco zachęcamy także do obejrzenia występu zespołu Turnioki,
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jak również do wzięcia udziału w zabawie tanecznej, która i w
tym dniu zakończy się o godz. 1.00.
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Miasto Limanowa:

Pod nazwą „W drodze ku wolności…” w niedzielę 15 lipca 2018r.
zostanie zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne,
oddział  Limanowa,  tegoroczna  edycja  Jarmarku  Św.  Marii
Magdaleny  w  Limanowej.  Wydarzenie  to  będzie  miało  miejsce
dzięki  dofinansowaniu  przyznanemu  przez  Województwo
Małopolskie  w  ramach  programu  „Mecenat  Małopolski”.

Współorganizatorami Jarmarku Św. Magdaleny w Limanowej będą
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Miasto  Limanowa,
Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Nowym Sączu
Filia w Limanowej. Ponadto w organizację Jarmarku zaangażują
się artyści ludowi, plastycy, muzycy, koła gospodyń wiejskich,
zespoły regionalne, grupy rekonstrukcji historycznej, odtwórcy
dawnych  rzemiosł,  stowarzyszenia  i  producenci  regionalni
wytwarzający  tradycyjne  produkty  spożywcze,  tekstylne,
skórzane, pamiątki.

Wspominane kulturalne wydarzenie plenerowe rozpocznie się o
godz.12.00.  Program  Patriotycznego  Jarmarku  obejmuje  m.in.:
stoiska  producentów  regionalnych,  kuchnia  regionalna,
degustacja  win  i  piw  regionalnych,  stoisko  kaligraficzne,
militaria  –  repliki  broni,  rzemieślnicy  historyczni,
rekonstruktorzy historyczni  odtwarzający żołnierzy walczących
we wrześniu  1939 r. i w czasie okupacji niemieckiej.

O  godz.  15.00  odbędzie  się  korowód  uczestników  oraz  grup
rekonstrukcyjnych  z  Rynku  do  Parku  Miejskiego,  na  którego
terenie  w godz. 12.00 – 17.00 rozgrywana będzie Gra „Za wolną
ojczyznę  –  akcja  burza”.  Jest  to  gra  dla  najmłodszych
uczestników, podczas której otrzymuje się specjalne karty oraz
mapy z rozmieszczeniem zadań. Każdy kto ukończy zadania z
karty otrzyma pamiątkowy dyplom oraz nagrodę.

Po  przemarszu  do  Parku  w  muszli  koncertowej  będzie  miała
miejsce oficjalna inauguracja Jarmarku, wystrzały z repliki



XVIII-wiecznej armaty wiwatowej oraz spektakl obrzędowy pn.
„jak Cysorz rekrutował chodoków do wojska”.

W Parku o godz. 16.00 zapraszamy na inscenizację historyczną
walk w obronie terytorium Rzeczypospolitej w trakcie kampanii
wrześniowej pn.” Limanowa – wrzesień 1939”.

Widowisko historyczne walk żołnierzy AK z niemieckim okupantem
w ramach operacji wojskowej BURZA odbędzie się o godz. 17.15.

Zaplanowano również pokaz filmu niemego „Pan Tadeusz” przy
akompaniamencie  autorskiej  muzyki  na  żywo  Marcina  Pukaluka
oraz reż. Ryszarda Ordyńskiego.

W międzyczasie będą miały miejsce również prezentacje potraw i
produktów  regionalnych,  występ  Zespołu  Regionalnego
„Przyszowianie”  z  Przyszowej,  a  także  pokazy  rzemiosła
historycznego i obozu wojskowego.

Na  zakończenie  imprezy  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w
koncercie patriotycznym Łukasza Jemioły z Zespołem. Jest on
muzykiem,  wokalistą  pochodzącym  z  Limanowej,  który  obecnie
mieszka  w  Lublinie.  Specjalizuje  się  przede  wszystkim  w
piosenkach  retro.  Jest  laureatem  licznych  festiwali  i
konkursów.  Występuje  na  polskich  i  światowych  scenach.



Gmina Dobra:

Niedziela  15  lipca  2018r.  to  jednocześnie  Letni  Koncert
Kameralny w kościele ŚŚ.Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, na
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który serdecznie zapraszamy.

Letni  Koncert  Kameralny  w  Kościele  pw.  ŚŚ.Szymona  i  Judy
Tadeusza  w  Dobrej  odbędzie  się  o  godz.  17.15  w  niedzielę
15.lipca.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Finesis-Trio-2018-1600x1200-1.jpg


Gmina Limanowa:

Również w niedzielę, 15 lipca, jest organizowane wyjście na
górę Jaworz w ramach programu „Odkryj Beskid Wyspowy 2018.”

Piesza  wędrówka  na  Jaworz  wyruszy  na  szlak  o  godz.9.00  z
Dworca PKP w Pisarzowej.
Trasa  wędrówki:  Pisarzowa  –  szlak  zielony  Sałasz  –  szlak
niebieski Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Sktrzętla
Rojówka – szlak żółty Męcina

O  godz.11.00  obok  wieży  widokowej  –  msza  św.  polowa,  a
następnie  konkursy  z  nagrodami  oraz  wybór  Najmilszej,
Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego  Uczestnika,  z
Najdalszego Zakątka Polski i Świata oraz pokaz ratownictwa w
górach – GOPR
ponadto  w  trakcie  odbędzie  się  występ  Kapeli  Zespołu
Regionalnego  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej  oraz  wspólny
poczęstunek  przygotowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Męciny
Zejście z trasy planowane jest ok. godz. 16.00 – 17.00.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Jaworz.jpg


Gmina Słopnice:

Słopnice – Dzielec to miejsce, gdzie 15 .lipca 2018r. odbędzie
się inscenizacja historyczna zrzutów alianckich na placówkę
„Sójka”. Wydarzenie to organizowane jest dla upamiętnienia 74
rocznicy zrzutów alianckich dla żołnierzy 1 PSP AK.

Program niedzielnej inscenizacji zrzutów alianckich obejmuje
m.  in.:  oddanie  hołdu  poległym  lotnikom  alianckim  oraz
żołnierzom Armii Krajowej, przelot samolotu Casa, inscenizacja
„Powroty  Cichociemnych”  ,  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,  prezentacja  wyposażenia  i  uzbrojenia
żołnierzy  1  PSP  AK,  gry  edukacyjne,  prezentacja  wyrobów
artystycznych o tematyce lotniczej itp. Organizatorami tego
wydarzenia  są  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK,  Gmina  Słopnice  oraz
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP/o Kraków.

 

 

Delegacja z Whaley Bridge z
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wizytą  u  Starosty
Limanowskiego
Dzisiaj  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  odwiedziła
zaprzyjaźniona  z  Gminą  Tymbark  delegacja  z  miasta  Whaley
Bridge w Anglii. Gości witał Starosta Limanowski Jan Puchała.
W  spotkaniu  uczestniczył  także  Paweł  Ptaszek  wójt  Gminy
Tymbark.

Starosta  Limanowski  rozmawiał  z  gośćmi  na  temat  walorów
turystycznych regionu, sytuacji na rynku pracy i inwestycjach
realizowanych w ostatnim czasie przez Powiat Limanowski.

W trakcie wizyty delegacja z Whaley Bridge odwiedziła także
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie
wysłuchała  prezentacji  na  temat  funkcjonowania  punktu  oraz
atrakcji turystycznych naszego regionu.
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Warto  wiedzieć.  Whaley  Bridge  to  niewielkie,  atrakcyjne
miasto, leżące w okręgu Derbyshire, 18 mil na południe od
Manchesteru i około 20 mil od Sheffield w kierunku zachodnim.
Jego populacja to 7000 mieszkańców. Miasteczko i okolice są
wymarzonym wręcz miejscem dla turystów, którzy lubią długie
spacery.  Oprócz  typowego  angielskiego  klimatu  i  zielonych
lasów, atrakcją są także liczne kanały wodne. Whaley Bridge
znane jest z różnorodnych sklepów, restauracji oraz typowych
angielskich  pubów.  Posiada  rozbudowaną  bazę  oświatową  –  5
szkół  podstawowych,  wśród  których  znajduje  się  Taxal  &
Fernilee CE Primary School, będąca partnerem programu wymiany
młodzieżowej Tymbark – Whaley Bridge, liczne przedszkola lub
placówki, spełniającą podobną rolę. W Whaley Bridge kwitnie
życie społeczne, prężnie działa tutaj wiele organizacji, w tym
Stowarzyszenie  Whaley  Bridge  –  Tymbark,  odpowiedzialne  za
rozwijanie i ożywianie wzajemnych kontaktów (umowa podpisana w
1994 r.).

 

 

„Zabytki  z  Kulturą”!
Wakacyjny  konkurs  Narodowego
Instytutu  Dziedzictwa  i  TVP
Kultura
Przez całe wakacje od 2 lipca do 31 sierpnia 2018 r. na
stronie  internetowej  Narodowego  Instytutu  Dziedzictwa  –
zabytek.pl  i  na  kanale  TVP  Kultura  będzie  trwał  konkurs
„Zabytki z Kulturą”.
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Jego  celem  jest  upowszechnianie  wiedzy  o  dziedzictwie
kulturowym  i  wzmacnianie  świadomości  społecznej  dotyczącej
wartości zabytków w Polsce poprzez poznawanie i uzupełnianie
zasobów portalu zabytek.pl oraz możliwość tworzenia własnych
treści – w postaci wycieczek po Polsce, szlakiem rodzimych
zabytków.

Żeby wziąć udział w konkursie, należy zarejestrować się w
serwisie  i  za  jego  pomocą  stworzyć  propozycję  wycieczki
szlakiem  zabytków,  znajdujących  się  na  portalu.  Wycieczki
można  tworzyć  z  wykorzystaniem  różnych  środków  lokomocji
(piesza,  rower,  samochód),  różnego  czasu  trwania  wycieczki
(maksymalnie  jeden  dzień)  oraz  uzupełnić  o  krótki  opis
zachęcający do zwiedzania obiektów na trasie wycieczki.

Dodatkowo punktowane przez jury będzie uzupełnienie danych –
fotograficznych lub opisowych – o zabytku, gromadzonych na
portalu. Oprócz zgłoszenia wycieczki do konkursu można zapisać
ją  w  formie  pliku  PDF  lub  w  terenie  z  wykorzystaniem
urządzenia  mobilnego  z  GPS  nawigować  się  między  kolejnymi
punktami szlaku.

Zgłaszane  wycieczki  będą  oceniane  pod  kątem  zarówno
atrakcyjności,  konceptu,  jak  i  wkładu  własnego  np.
przygotowanie  fotografii  czy  ciekawych  opisów  zabytków
wpisanych  do  rejestru  zabytków.  Dla  laureatów   konkursu
„Zabytki  z  Kulturą”  przewidziano  atrakcyjne  nagrody  kamery
GoPro oraz kamery Cube. Rozstrzygniecie konkursu nastąpi we
wrześniu 2018 r.

Regulamin  konkursu  dostępny  jest  na  stronie  nid.pl  oraz
zabytek.pl

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie „Zabytki z Kulturą”
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Oddział  Chorób  Dzieci  w
Powiatowym  Szpitalu  w
Limanowej  ma  nową,  bajeczną
odsłonę
Oddział  Chorób  Dzieci  Limanowskiego  Szpitala  jest  50.
oddziałem,  który  został  objęty  akcją  „Kubusiowe  Szpitale”.
 Jest to projekt artystyczny realizowany przez ostatnie 10
lat, dzięki któremu sale oddziałów pediatrycznych zamieniają
się w malowane, przyjazne dzieciom bajkowe krainy.W oficjalnym
otwarciu bajecznej odsłony Oddziału Chorób Dzieci wziął udział
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała.

Zgromadzonych gości powitał Dyrektor Marcin Radzięta, który w
imieniu  własnym  oraz  całej  społeczności  Szpitala  wyraził
serdeczne podziękowania za odnowienie ścian w salach i na
korytarzu  oddziału,  gdzie  na  leczeniu  przebywają  najmłodsi
pacjenci limanowskiego szpitala.

„Cieszę się, iż dzięki akcji „Kubusiowe Szpitale” korytarze i
sale  oddziału przenoszą dzieci w bajkowy, barwny świat, pełen
słońca,  zabawnych  zwierząt,  kolorowych  kwiatów  i  radosnej
postaci Kubusia. Uśmiech na twarzach naszych milusińskich to
najwymowniejszy  komentarz  dla  tego  projektu”  –  stwierdził
Dyrektor wręczając w podziękowaniu symboliczny bukiet kwiatów
na ręce Pani Doroty Liszka Wiceprezes Zarządu Grupy Maspex
oraz  podziękowanie  dla  Dariusza  Czecha  Wiceprezesa  Zarządu
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Firmy Tymbark.

Następnie  głos  zabrał  Starosta  Limanowski,  który  również
wyraził  swoją  wdzięczność  i  jednocześnie  uznanie  dla  tej
wspaniałej inicjatywy – To wspaniały pomysł, który sprawia, że
mali pacjenci mogą chociaż na chwilę zapomnieć o chorobie i
tęsknocie za domem. Dzięki kolorowym korytarzom pacjenci mogą
spędzić pobyt w Szpitalu w towarzystwie bajkowych przyjaciół i
poczuć się jak w zaczarowanym świecie baśni. Dlatego dziękuję
wszystkim  zaangażowanym  w  realizację  tego  projektu,  który
służy dobru najmłodszych – mówił Starosta.

Organizator  akcji,   Dariusz  Czech  Wiceprezes  w  skrócie
przybliżył  historie  projektu  „Akcję  Kubusiowe  Szpitale
rozpoczęliśmy  ponad  10  lat  temu,  kiedy  pomalowaliśmy  pięć
dziecięcych oddziałów w szpitalach na terenach powiatów, w
których  znajdują  się  zakłady  produkcyjne  firmy  Maspex.
Ponieważ  została  świetnie  przyjęta,  zdecydowaliśmy  się  ją
kontynuować, a zasięgiem objąć także inne miasta. Wspaniale
się złożyło, że 50. szpital to właśnie oddział dziecięcy w
Limanowej i mamy nadzieję, że wesołe, przytulne sale będą
poprawiać  nastrój  małym  pacjentom  przez  wiele  lat”  –
zakończył.

Wyrazy wdzięczności złożyła również lek. Iwona Orzeł –Żurek
Kierownik Oddziału Chorób Dzieci, kierując je nie tylko do
Zarządu Firmy Tymbark i Grupy Maspex, ale również do Dyrektora
Szpitala, gdyż dzięki jego przychylności odnowienie oddziału
mogło być znacznie rozszerzone i na obecną chwilę oddział
posiada  nie  tylko  piękne  kolorowe  wnętrze,  ale  również
wzbogacił się o nowe meble, stolarkę drzwiową, zlikwidowane
zostały stare poręcze i listwy, dodatkowo zaadaptowano część
korytarza powiększając tym samym pokój pielęgniarski.

Szczególne słowa uznania  skierowane zostały do Macieja Kota –
cenionego  malarza,  specjalizującego  się  w  aranżowaniu
przestrzeni  przeznaczonych  dla  dzieci,  autora  wszystkich
aranżacji artystycznych w ramach akcji „Kubusiowe Szpitale”.



Również  z  okazji  dzisiejszego  otwarcia,  wszystkie  dzieci
przebywające na oddziale odwiedził Kubuś i wręczył im drobne
upominki.

GALERIA

Zapraszamy do PCIT na wystawę
malarstwa Józefy Kazior!
W  piątek,  6  lipca  br.  o  godz.15.00  w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż
wystawy  malarstwa  Józefy  Kazior.  Jest  to  malarstwo  olejne
głównie o tematyce sakralnej. Autorka obrazów wykonała też
wiele kopii znanych i uznanych twórców.

Malarka,  Józefa  Kazior,  urodzona  w  Ziębicach  Śląskich,  od
1953r. mieszka w Limanowej. Ukończyła Liceum Ogólnokształcące
w Limanowej oraz Studium Nauczycielskie – kierunek Wychowanie
Plastyczne  i  Techniczne  w  Krakowie,  a  także  Studium
Podyplomowe z zakresu plastyki. Pracowała jako nauczycielka
plastyki m.in.: w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w
Dobrej, Szkole Podstawowej Nr 1 i 3 w Limanowej, a później w
Starej Wsi.

Malarstwo olejne uprawia od 1978r. Ulubione tematy malarki to:
portret,  tematy  religijne,  pejzaż,  martwa  natura  i  inne.
Wykonała również Stacje Drogi Krzyżowej oraz inne obrazy dla
kościoła  parafialnego  w  Stróży  k.  Jodłownika.  Jej  prace
znajdują  się  u  kolekcjonerów  sztuki  m.in.  w  Stanach
Zjednoczonych, Australii, Austrii, Niemczech, Chile, Słowacji.
Warto  wspomnieć,  iż  jest  również  członkiem  Towarzystwa
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu.

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2244859218862740
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-pcit-na-wystawe-malarstwa-jozefy-kazior/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-pcit-na-wystawe-malarstwa-jozefy-kazior/




 

Oprac. na podst.: www.miasto.limanowa.pl

Fot.: www.google.com

VI  Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego
W sobotę, 30 września po raz VI odbył się Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego. Wspaniała muzyka z całego świata, a także
regionalne jedzenie porwały publiczność do wspólnej zabawy. Na
scenie  wśród  gwiazd  wieczoru  pojawiła  się   między  innymi
Karolina Szczurowska.

Pomimo  niepewnej  pogody  Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego
ściągnął do Parku w Dobrej wielu uczestników.
Dzięki  różnorodnemu  i  bogatemu  repertuarowi  muzyki
prezentowanej podczas imprezy, na scenie było naprawdę gorąco.

Festiwal  rozpoczął  się  o  godzinie  17:00,  zebranych  gości
powitał  Wójt  Gminy  Dobra  Benedykt  Węgrzyn  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Dobra  Janem  Palki  i
przedstawicielami rady gminy. Wśród samorządowców nie zabrakło
Starosty Limanowskiego Jana Puchały, wicestarosty Mieczysława
Urygi,  a  także  radnych  powiatu  limanowskiego  –  Czesława
Kawalca i Ewy Filipiak.

   

Festiwal rozpoczął występ Dziecięcego Zespołu Regionalnego z
Dobrej, pod kierownictwem Karoliny Czech. Regionalnej muzyki

http://www.miasto.limanowa.pl/
http://www.google.com.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/vi-festiwal-kultury-beskidu-wyspowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/vi-festiwal-kultury-beskidu-wyspowego/


można było także usłyszeć w wykonaniu zespołu Jurkowianie.
Następnie  publiczność  obejrzała  przedstawienie  „Jaś  i
Małgosia” przygotowane przez uczniów i nauczycieli Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dobrej.

 

Po przedstawieniu na scenie pojawiła się Karolina Szczurowska,
która  porwała  publiczność  swoim  występem.  Pochodząca  z
Przenoszy w Gminie Dobra wokalistka, została gorąco przyjęta
przez publiczność ze swojej rodzinnej gminy. Kolejnym punktem
imprezy był występ Marleny Mazgaj, również młodej piosenkarki
z gminy Dobra.

Wydarzeniem wieczoru i prawdziwym „show” okazał się jednak
finał imprezy. Występ Mirosława Witkowskiego wraz z chórem
uczestników  projektu  „Mozart  kontra  Sinatra”  okazał  się
prawdziwym hitem wieczoru. Żywiołowy piosenkarz rozgrzał do
czerwoności publiczność zgromadzoną w parku. Piosenki gospel,
muzyka  rozrywkowa,  a  także  piosenki  religijne  w  nowych
aranżacjach  zachwyciły  nie  tylko  publiczność  ale  również
samych uczestników projektu.

Festiwal zakończyła zabawa taneczna z zespołem Gibky.

 

żródło: www. limanowianin.in



Już  tylko  miesiąc  do
jubileuszowego  X  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą
Już  tylko  miesiąc  pozostał  do  startu  jubileuszowego,   10
Wyścigu Górskiego Limanowa – 9 Rundy FIA EHC ( FIA Mistrzostw
Europy w Wyścigach Górskich) oraz 5 i 6 Rundy GSMP ( Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski). W Beskidzie Wyspowym znów
pojawią się bolidy najszybszych kierowców z Europy i Polski.

Jan Puchała – Starosta Limanowski: Przed nami kolejna już 10.
jubileuszowa  edycja  Mistrzostw  Europy  w  Wyścigach  Górskich
Limanowa-Przełęcz pod Ostrą, która zapowiada się rekordowo pod
każdym  względem.  Ta  największa  w  regionie  impreza
motoryzacyjna,  która  wpisała  się  już  w  pejzaż  wydarzeń
odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego i ściąga
corocznie tysiące kibiców nie tyko z kraju ale całej Europy.
Powiat  Limanowski  jest  od  początku  współorganizatorem  i
wspiera to spektakularne wydarzenie. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą,  stał  się  wizytówką  nie  tylko  naszego
powiatu ale całego Regionu na arenie międzynarodowej.

Zapraszam  do  Powiatu  Limanowskiego,  ponieważ  podczas
ostatniego weekendu lipcowego zagwarantujemy emocje sportowe
na najwyższym poziomie. To właśnie u nas przeżyjecie Państwo
niezapomniane chwile i poznacie  smak adrenaliny. A szczególne
miejsca, zachwycą Was nie tylko  pięknem krajobrazu, wspaniałą
przyrodą i zabytkami, ale także żywą tradycją i gościnnością 
ludzi, którzy tutaj żyją.

Zawody  rozpoczną  się  w  piątek  27  lipca  Odbiorem
Administracyjnym i Badaniem Kontrolnym w Limanowej, sobota 28
lipca i niedziela 29 lipca to podjazdy treningowe i wyścigowe.

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-tylko-miesiac-do-jubileuszowego-x-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra/
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27.07 piątek
Limanowa, ul. B. Czecha
11:30 – 17:30 – Badanie Kontrolne

28.07 sobota
Stara Wieś
06:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC (free practice)
11:30 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC
14:00 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC
Zaraz po 1 podjeździe
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC (free practice)
30 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia Otwarcia,
wręczenie nagród 5 Rundy GSMP

29.07 niedziela
Stara Wieś
07:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP,FIA EHC
11:30 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
Zaraz po 1 Podjeździe wyścigowym
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
45 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia wręczania
nagród 9 Rundy FIA EHC, 6 Rundy GSMP



Na liczącej 5493 m trasie wyścigu trwają prace przygotowawcze.
Oprócz  malowania  sędziowskich  punktów  obserwacyjnych  czy  ,
 tzw. tralek na zakrętach, AMK Limanowa zgromadziła niezbędne
elementy  ochronne:  37  bali  słomy,  36  kilometrów  taśmy
ochronnej i 300 słupków z opon. Nad właściwym przebiegiem
wyścigów  czuwać  będzie  ponad  300  osób:  sędziów,  służb
porządkowych, służb medycznych, strażaków z OSP, policjantów.

Jak  co  roku  dla  kibiców  przygotowano  szereg  ułatwień  i
atrakcji. Na sobotę i niedzielę  na limanowski Rynek wróci
PIT-STOP – prowadzona przez PROFI AUTO akcja bezpłatnych badań
technicznych  samochodów  mieszkańców  i  kibiców.   W  trakcie
wyścigowego weekendu chętni będą mieli ( przy sprzyjających
warunkach  pogodowych)  unikatową  możliwość  przelotów  nad
Beskidami śmigłowcem, udostępnionym przez partnera zawodów –
Bukovina Resort. Szczęśliwcy będą mogli także poznać trasę z
prawego  fotela  elektrycznego  rajdowego  Fiata  500  e,
przygotowanego  przez  Go+E  Auto.  Pomiędzy  podjazdami  Kibice
będą  mogli  skorzystać  z  krążących  po  trasie  busów,  dla
zmotoryzowanych przygotowano a wysokości sektora dla Widzów

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/oio.jpg


przy PO 7  nowy parking z wygodnym dojazdem od strony Słopnic.
Na wyścigowej estradzie w Starej Wsi ( rejon startu) w sobotę
pojawi  się  zespół  Bajersi,  przy  sprzyjającej  pogodzie
obserwować  będzie  można  pokazy  paralotniarzy.

Samochodowe wyścigi górskie mają w Europie bogatą historię.
Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich ( FIA EHC) są
najstarszym  czempionatem  rozgrywanym  przez  FIA  –
Międzynarodową  Federację  Samochodową  rozgrywanym  do  dnia
dzisiejszego; odbywają się od 1930 roku.

Jerzy Budacz – Prezes Auto Moto Klubu Limanowa: Kiedy w 2009
organizowaliśmy  1  Wyścig  Górski  na  Przełęcz  pod  Ostrą  –
eliminacje Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski, mieliśmy
marzenia  i  determinację  całej  ekipy  AMK  Limanowa.  Podczas
rozgrywanego w październiku wyścigu na poboczach leżał…śnieg,
zwyciężyli  wtedy  Paweł  Dytko  i  Maciej  Dominiak,  pierwszy
rekordzista liczącej wtedy 6031 metrów trasy. W następnych
latach rekordy trasy  pobijali Marcin Bełtowski, Mariusz Stec,
Tomasz Nagórski.

W 2014, w związku z naszym debiutem w FIA Mistrzostwach Europy
w Wyścigach Górskich,  trasa została skrócona od strony mety
 do 5493 metrów ( dotychczas na mecie zawodnicy osiągali zbyt
duże  prędkości,  przekraczające  260  km/h),  a  nowy  rekord
ustanowił Miloš Beneš (CZE). Kolejne rekordy, w tym aktualny,
należą do Christiana Merli (ITA), dla którego Limanowa na
pewno jest szczęśliwym miejscem, w którym wygrywa wyścigi.

Przed nami kolejne wyzwanie – jubileuszowy, 10 wyścig. Po
bardzo wysokich ocenach FIA i PZM poprzednich zawodów,  wciąż
musimy podnosić poprzeczkę wyżej, wciąż polepszając z jednej
strony poziom organizacyjny i bezpieczeństwa, zaś z drugiej
dbając o wygodę i atrakcje naszych Kibiców, których z roku na
rok pojawia się coraz więcej. Udaje się to dzięki wsparciu i
zaangażowaniu  Starostwa Powiatowego i samorządów, z którymi
od  początku  współpracujemy,  oraz  naszych  Partnerów  i
Sponsorów, którzy co roku przekonują się, że inwestowanie w tę



imprezę jest dla nich korzystne.

 

Rok 2017 przyniósł nowy oficjalny rekord limanowskiej trasy ,
ustanowiony przez Christiana Merli (ITA) zwycięzcę wyścigu w
kategorii  2  (bolidy);  obecnie  wynosi  1:53,546.  W  swojej
kategorii  po  7  rundach,  Merli  prowadzi  w  tegorocznej
klasyfikacji  FIA  EHC,  wyprzedzając  znanych  z  polskiej
eliminacji mistrzostw, Andreasa Bormoliniego (ITA) i Vladimira
Vitvera (CZE). W kategorii 1 ( auta produkcyjne) na czele
stawki znajduje się kolejny kierowca, którego oglądaliśmy w
Limanowej – Lukas Vojacek ( CZE), miejsce trzecie zajmuje Jan
Milon (SVK).

Obserwatorem ze strony FIA ponownie będzie  David Grace (GBR),
zaś przewodniczącym ZSS Włodzimierz Szaniawski (POL).

Nie zmienił się także Dyrektor Wyścigu: po raz kolejny będzie
nim  Bogdan Pałka (POL).

 

Więcej informacji znaleźć można na stronach: wysciggorski.pl ,
gsmp.pzm.pl

 

 

Jest już dostępny nowy numer
informatora  samorządowego

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-2/


„Wiadomości z Powiatu”
Jest  już  dostępny  nowy,  bezpłatny  numer  powiatowego
kwartalnika  „Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze
aktualne  informacje  z  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego oraz kolorowa galeria wydarzeń odbywających się
od marca do czerwca w naszym powiecie.

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 33 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.

Już  dzisiaj  każdy  może  sięgnąć  po  nowy,  bezpłatny  numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

PDF_ GAZETA_33

Czytaj na bieżąco „Wiadomości z Powiatu”!

 

Polecamy  na  najbliższy

https://powiat.limanowski.pl/blog/__trashed-2/
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/Limanowa_czerwiec_wersja-zaakceptowana-14.06.18.pdf
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weekend
 

Już dzisiaj zapraszamy na szereg imprez, które będą miały
miejsce w najbliższy weekend na terenie Powiatu Limanowskiego.
W niedzielę, 1 lipca br. Będą to: piknik rodzinny w Parku
Miejskim w Limanowej, Zagórzańskie Lato na stadionie LKS Witów
w  Mszanie  Górnej,  Gminne  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze  na
stadionie LKS Gorce w Kamienicy, powitanie lata w Ujanowicach
oraz festyn parafialny w Słopnicach.

 

Piknik  rodzinny  w  Limanowej  rozpocznie  się  o  godz.15.00.
Oprócz wielu konkursów, zabaw i quizów będzie można usłyszeć
koncert piosenek pn. „Witamy w Disneylandzie”, najpiękniejsze
polskie  melodie  baśniowe,  a  także  zobaczyć  na  scenie
amfiteatru  spektakl  „Świnki  3”.

Zagórzańskie Lato, które odbędzie się na stadionie LKS Witów w
Mszanie  Górnej,  to  największa,  plenerowa  impreza,  gdzie
przewidziane  są  turniej  piłki  nożnej,  konkursy,  degustacja
potraw  regionalnych,  pokazy,  występy,  lunapark  oraz  zabawa
taneczna.

https://powiat.limanowski.pl/blog/polecamy-na-najblizszy-weekend/
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Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze  na stadionie LKS Gorce w
Kamienicy  rozpoczną  się  o  godz.  14.00.  Rozegrane  zostaną
zawody młodzieżowe i seniorskie.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/Lato-Witów-1.jpg


Na stadionie sportowym AKS w Ujanowicach odbędzie się festyn
letni  „Powitanie  Lata”,  którego  program  obejmuje:  XVIII
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Laskowa, koncert
zespołu „Gang Marcela”, program plenerowy dla dzieci „Bajkowa
Kraina”,  program  iluzjonistyczny  „  W  krainie  magii”  oraz
zabawę plenerową z zespołem „REMO”.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/plakak-OSP.jpg


Festyn parafialny „Katolickie Lato” w Słopnicach rozpocznie
się Mszą Św. o godz. 14.00. W następnej kolejności będą miały
miejsce parada motocyklowa oraz pokaz Orkiestry Strażackiej
„Wiolin”, a po oficjalnym otwarciu festynu wystąpią: zespół
„Widelanie”  z  Widełki  na  Podkarpaciu,  zespół  „Zbójnicki
Zbyrcok”,  Chór  Młodzieżowy  „Cantu  Enim”,  Prywatna  Szkoła
Muzyczna „Teraz My”, zespól regionalny „Słopniczanie”, Break
Dance  „Old  Foolz  Crew”oraz  Gwiazda  Wieczoru  –  Andrzej
Rosiewicz.  Na  zakończenie  programu  odbędzie  się  zabawa
taneczna przy taktach zespołu „Vernis”.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/ujanowice.jpg


Oprac.na  podst.:  www.miasto.limanowa.pl,  www.mszana.pl,  www.kamienica.net.pl,  www.laskowa.pl,

www.slopnice.pl,

Fot.: j.w.

Diecezjalne Święto Rodzin
Przy ołtarzu papieskim w Starym Sączu 17 czerwca odbyło się
Diecezjalne  Święto  Rodzin,  które  patronatem  objął  Starosta
Limanowski Jan Puchała. Wzięło w nim udział ok. 5,5 tysiąca
osób.

Jest to święto ogólnodiecezjalne, które ma na celu wzmocnienie
rodziny,  ukazanie  piękna  małżeństwa  oraz  wspólną  modlitwę
zanoszoną do Boga w intencji rodzin diecezji tarnowskiej. Mszy
św.  przewodniczył  biskup  tarnowski  Andrzej  Jeż.  Pięciu
rodzinom wyróżniającym się przeżywaniem swojego małżeństwa i
rodzicielstwa,  a  także  aktywnym  uczestnictwem  w  życiu
religijnym biskup  wręczył medale Dei Regno Servire. Wydział
Duszpasterstwa  Małżeństw  i  Rodzin,  Stowarzyszenie  Rodzin
Katolickich  i  Diecezjalne  Centrum  Pielgrzymowania  „Opoka”
zapewniło  szereg  atrakcji  podczas  rodzinnego  festynu,  na
którym nie brakowało wielu konkursów. Na scenie prezentowały

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/słopnice.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/diecezjalne-swieto-rodziny/


się zespoły regionalne. Niektóre rodzinne, jak zespół rodziny
Pławeckich, Raczków i Joników z Łososiny Górnej i Starej Wsi.
Podczas  Diecezjalnego  Święta  Rodzin  w  specjalnym  namiocie
można  było  spotkać  się  z  przedstawicielami  wspólnot  i
stowarzyszeń,  które  tworzą  małżeństwa  i  rodziny.

 

 

Źródło: gosc.pl
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